
Protokół z posiedzenia Walnego Zgromadzenia członków Koła Łowieckiego nr 19 

„Koliber”, które odbyło się w dniu 27.05.2022 w Kłudzicach za rok gospodarczy 

2021/22 

   
1. Otwarcie walnego zgromadzenia Stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór przewodniczącego i sekretarza walnego zgromadzenia. 

3. Odczytanie i zatwierdzenie porządku obrad walnego zgromadzenia. 

4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego Walnego Zgromadzenia. 

5. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

6. Wybór komisji Skrutacyjnej. 

7. Sprawozdanie prezesa Koła Łowieckiego z działalności Zarządu za rok 2021/22. 

8. Sprawozdanie łowczego Koła Łowieckiego za rok gospodarczy 2021/22. 

9. Sprawozdanie skarbnika Koła Łowieckiego za rok gospodarczy 2021/22. 

10. Sprawozdanie sekretarza Koła Łowieckiego za rok gospodarczy 2021/22. 

11. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli działalności koła za rok 2021/22 oraz wniosek 

w sprawie absolutorium dla poszczególnych członków zarządu. 

12. Dyskusja nad sprawozdaniami 

13. Przedstawienie projektu uchwał zawartych w załączniku nr 1. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności zarządu za rok 

ubiegły oraz zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu za rok ubiegły - głosowanie. 

15. Przedstawienie projektu działalności i budżetu Koła na rok 2022/2023- dyskusja  

16. Podjęcie uchwały w sprawie unieważnienia uchwał z dnia 28.09.2018 

17. Podjęcie uchwały w sprawie planu działalności i budżetu koła na rok gospodarczy 2022/23 

- głosowanie. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla poszczególnych członków Zarządu – 

głosowanie tajne. 

19. Rozpatrzenie prośby kol. L. Matusiaka o uchylenie składki rocznej za rok 2019/20 – 

głosowanie tajne. 

20. Odczytanie przez komisję uchwał i wniosków projektów uchwał i głosowanie za przyjęciem 

uchwał. 

21. Dyskusja i wolne wnioski. Dyskusja na temat organizacji siedemdziesięciolecia Koła. 

22. Odznaczenia łowieckie dla członków koła (punkt dodany do porządku obrad) 

23. Zakończenie obrad. 

 



 

ad 1 
Walne Zebranie otworzył prezes - Stanisław Sierant. 
Stwierdzono obecność 17 z 29 członków koła. Zebranie zostało uznane za 
prawomocne. 
 
ad 2  
Na przewodniczącego zebrania wybrano Stanisława Sieranta, na sekretarza 
zebrania wybrano kol. Łukasza Sieranta-Oliwę. 
 
ad 3 
Przewodniczący odczytał porządek Walnego Zebrania. 
Przewodniczący zgłosił wniosek o dodanie do porządku obrad punktu o 
zgłoszeniu i przegłosowaniu kandydatur do odznaczeń łowieckich w związku ze 
zbliżającymi się obchodami 70-lecia koła. Walne Zgromadzenie jednogłośnie 
przyjęło wniosek. Punkt został dodany do porządku obrad z numerem 22. 
Prowadzący Zebranie złożył wniosek formalny, o wprowadzenie poprawki do 
punktu 19 porządku obrad i zmianę głosowania tajnego na jawne. Walne 
Zgromadzenie przyjęło wniosek stosunkiem głosów:  
16 za przyjęciem poprawki 
0 przeciw przyjęciu poprawki  
1 wstrzymujący się 
Walne Zgromadzenie przyjęło porządek obrad.  
 
Ad 4 
Kolega Witold Maćkowiak zgłosił zastrzeżenie do punktu 15 z protokołu z 
poprzedniego WZ, dotyczącego zniesienia opłaty za pozyskanie samców 
zwierzyny płowej. W protokole wystąpił błąd, polegający na nieumieszczeniu 
słowa „samce” w treści punktu. Jednocześnie słowo „samce” znajduje się w 
punkcie 15 porządku obrad. Sekretarz wniósł poprawkę w punkcie 15 protokołu 
z poprzedniego WZ, który uzyskał brzmienie: 
„Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia opłaty za odstrzał samców zwierzyny 
płowej”  
Walne Zgromadzenie jednogłośnie przyjęło w/w poprawkę do protokołu z 
poprzedniego Walnego Zebrania i jednogłośnie przyjęło protokół z 
poprzedniego Walnego Zgromadzenia. 
Kol. Witold Maćkowiak zadał pytanie o sposób w jaki zostały pokryte straty 
wynikłe z działalności Koła w roku gospodarczym 2021/22. Odpowiedzi udzielił 
prowadzący zebranie – straty zostały pokryte ze środków zgromadzonych na 
rachunku bieżącym. 



 
Ad 5 
Do komisji uchwał i wniosków zgłoszono trzy kandydatury: Piotr Ozga, Bartosz 
Wzorek, Witold Maćkowiak 
 
Walne Zgromadzenie jednogłośnie wybrało skład Komisji Uchwał i Wniosków. 
Skład komisji: 
przewodniczący - Piotr Ozga  
członkowie: Bartosz Wzorek, Witold Maćkowiak 
 
ad 6  
Do komisji skrutacyjnej zgłoszono trzy kandydatury: Piotr Grabowski, Mateusz 
Sendalski, Radosław Sierant 
 
Walne Zgromadzenie jednogłośnie wybrało skład Komisji Skrutacyjnej. 
Skład komisji: 
Piotr Grabowski, Mateusz Sendalski, Radosław Sierant 
 
Ad 7 
 
Sprawozdanie prezesa z działalności koła za rok 2021/22 
 
Prezes podziękował członkom Zarządu, komisji rewizyjnej, strażnikowi 
łowieckiemu, szacującemu szkody i pozostałym kolegom za zaangażowanie i 
prace na rzecz koła i łowiska. W okresie sprawozdawczym koło liczyło 31 
członków (w tym dwóch członków zawieszonych), stan na dzień 31.04.2022 to 
33 członków w tym 2 rezydentów i 2 członków zawieszonych. W ciągu 
ubiegłego roku sprawozdawczego do koła został przyjęty 1 nowy członek – 
rezydent, Dariusz Wieczorek. Koło ma obecnie jednego stażystę, Dominika 
Antosika, którego wprowadzającym jest kol. Waldemar Sendalski 
 
Zarząd w minionym roku pracował w następującym składzie: 
prezes - Stanisław Sierant 
łowczy – Waldemar Sendalski 
wicełowczy – Tomasz Sąciński 
skarbnik –Tomasz Kisiołek 
sekretarz – Łukasz Sierant-Oliwa  
 
Komisja rewizyjna pracowała w składzie: 
Jerzy Zielonka – przewodniczący 



Michał Matusiak i Zdzisław Sar – członkowie  
 
Strażnik łowiecki  
Waldemar Sendalski 
 
Szacujący szkody: Tomasz Sąciński  
W roku gospodarczym 21/22 odbyło się 10 posiedzeń zarządu. 
 
Drużyna strzelecka w składzie:  
Michał Matusiak, Kałużny Karol, Łukasz Sierant-Oliwa, zajęła 3 miejsce w 
okręgowych zawodach strzeleckich. 
 
Obwód zmniejszył się o 800ha, z powodu wyłączeń, do ok 6900ha. Zmienił się 
numer obwodu z 221 na 205. Zmienił się łowczy okręgowy, którym została 
Agnieszka Jackowska, a skład zarządu okręgowego pozostał bez zmian. W tym 
roku, odbędzie się Okręgowy Zjazd Delegatów, prawdopodobnie 3 września. 
Delegatem na zjazd z koła „Koliber” jest Stanisław Sierant. 
Została powołana komisja inwentaryzacyjna w składzie: 
Leszek Matusiak, Bartek Wzorek i Sebastian Krak, która dokonała spisu majątku 
ruchomego i środków trwałych koła. 
 
Podjęto decyzję o likwidacji zwyżek przeznaczonych do polowań zbiorowych – 
ze względów bezpieczeństwa. W tym roku gospodarczym na polowaniach 
zbiorowych planowane są jedynie stanowiska naziemne. 
Pomimo apelu łowczego, poza kol. Leszkiem Matusiakiem i Tomaszem 
Sącińskim, nikt nie zgłosił się do pilnowania pól. Szkody łowieckie od 01.04 do 
dziś to ok. 3 tysięcy złotych. 
 
W zakresie spraw finansowych prezes ograniczył się do omówienia korekty 
dokumentu ŁOW1 za rok gospodarczego 2020/21. Korekta uwzględniała 
poprawkę sposobu księgowania, przez co zmieniła się struktura kosztów i 
przychodów. 
Wynik finansowy za rok ubiegły był dodatni +6300 zł – spowodowały to bardzo 
udane polowania zbiorowe i duże zaangażowanie niektórych kolegów w 
pozyskanie zwierzyny płowej. 
Prezes wspomniał o odstrzałach sanitarnych, które w naszym okręgu odbywają 
się od 4 lat. Ogółem w tym czasie kwota wypłacona z PIW na konto koła to 
22500 złotych.  
Na rachunku bankowym Koła znajduje się 39.000, ale w najbliższym czasie musi 
zostać dokonana zapłata czynszu za dzierżawę do starostwa powiatowego w 



wysokości ok 8500 zł. Opłata ta jest znacząco wyższa niż w latach ubiegłych ze 
względu na zmienioną kategoryzację obwodu na średni i znacznym wzrostem 
cen zbóż. 
 
 
Ad 8 
 
Łowczy rozpoczął sprawozdanie od podziękowania zarządowi, a w 
szczególności wicełowczemu, za współpracę w minionym roku gospodarczym. 
Podziękował też wszystkim kolegom, którzy brali udział w pozyskaniu 
zwierzyny, oraz pozostałych pracach wykonywanych na rzecz Koła. Łowczy 
poinformował, że w roku 2021/22 zostało wydane 88 upoważnień do 
wykonywania polowania oraz 56 odstrzałów sanitarnych. Zwrócił też uwagę, że 
połowa wystawionych druków nie została odebrana przez myśliwych. W książce 
elektronicznej odnotowano 443 wpisy wyjść w łowisko na polowanie 
indywidualne. W ten sposób pozyskano ogółem 114 sztuk zwierzyny oraz 9 
dzików sanitarnych. Łowczy zaznaczył, że pomimo licznych monitów nie udało 
mu się odzyskać wszystkich druków upoważnień od myśliwych. Do dziś z 
druków odstrzałów nie rozliczyli się Sebastian Krak i Karol Kałużny, a także 
rezydent – Mariusz Kubica. W sezonie odbyło się 10 polowań zbiorowych w 
wyniku których pozyskano 1 byka jelenia, 4 łanie 1 ciele jelenia, jedna kozę 
sarny oraz 13 dzików. Łowczy podziękował kolegom, którzy brali czynny udział 
w polowaniach zbiorowych oraz użyczali swoje psy. 
Łowczy wspomniał o znacznym wpływie zakupu pastuchów elektrycznych, 
które były w ostatnich latach kupowane przez zarząd koła, na ograniczenie 
wysokości szkód łowieckich w naszym obwodzie. Obecnie grodzone są głównie 
uprawy ziemniaków i kukurydzy. Łowiczy szczególnie podziękował kolegom B. 
Wzorkowi W. Maćkowiakowi i T. Sącińskiemu, za pomoc przy grodzeniu upraw. 
W ubiegłym sezonie zostało zakupione i rozmieszczone w łowisku 30 ton 
buraków cukrowych oraz 4,5 tony kukurydzy a także 200 kg soli. Łowczy 
zaznaczył, że w poprzednim treningu strzeleckim wzięło udział zaledwie 8 osób 
i poprosił wszystkich o wzięcie udziału w następnym treningu, który 
poprowadzi kol. Leszek Matusiak. 
 
Plan łowiecki w zakresie minimum został wykonany. Sarny + 1 sztuka ponad 
plan minimalny, dziki +14 ponad plan minimalny, a także 9 dzików sanitarnych. 
Łowczy przekazał też do wglądu raport z polowań indywidulanych za ostatnie 4 
lata uwzględniający pozyskanie dzików sanitarnych. 
W związku z ASF koło zakupiło drugą chłodnię. Chłodnia jest w ciągłym użytku. 
Koszt chłodni to około 25.000zł. 



Łowczy podniósł sprawę anonimowego donosu na Zarząd Koła, który został 
wysłany do zarządu okręgowego. W związku z tym, ZO przesłał do zarządu Koła 
listę pytań, na które zarząd udzielił odpowiedzi. Łowczy określił zrzuty 
postawione w donosie jako bezzasadne. Wiele z wystawionych przez łowczego 
druków upoważnień nie zostało odebranych. Zdarzały się też wpisy w książce 
elektronicznej, na podstawie nieodebranych druków papierowych. Łowczy 
przypomniał, że odebranie druku przed wyjazdem w łowisko jest 
bezwzględnym obowiązkiem każdego myśliwego. 
 
Łowczy oddał głos wicełowczemu. 
Wicełowczy odniósł się do prac gospodarczych przeprowadzonych w łowisku, w 
tym poletka przy ambonie nr 10 na którym jest uprawiany topinambur. Na 
poletku była przeprowadzona orka oraz włóczenie. Poletko (jak i pozostałe 2 
poletka) zostały nawiezione obornikiem. Dwa pozostałe poletka zostały obsiane 
owsem. Na późne lato planowane jest obsianie rzepakiem. 
Niezagospodarowane pozostaje najmniejsze poletko, w związku z 
zachwaszczeniem łopianem, ze względu na wysokie koszty jego usunięcia. W 
poprzednim roku gospodarczym wniesiono 18 wniosków szkody łowieckiej, z 
czego 8 zostało poddane szacowaniu. Pozostałe zgłoszenia zostały odrzucone z 
przyczyn formalnych. Wicełowczy podziękował kolegom B. Wzorkowi, D. 
Wieczorkowi, K. Kałużnemu i T. Kisiołkowi za pomoc w grodzeniu upraw. 
Przypomniał też o stratach finansowych dla budżetu koła, powstających w 
przypadku niezgłaszania dzików poprzez system ZIPOD. 
 
Ad 9 
W związku z nieobecnością skarbnika koła, sprawy finansowe zostaną 
przedstawione w sprawozdaniu Komisji Rewizyjnej.  
 
Ad 10 
W związku z faktem zreferowania przez poprzednio przemawiających członków 
zarządu tego obszaru działalności, Walne Zgromadzenie przeszło do kolejnego 
punktu obrad. 
 
Ad 11 
Przewodniczący komisji rewizyjnej odczytał protokół z kontroli 
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną z dnia 24. 05.2022 za rok 2021/22  
Komisja rewizyjna zawnioskowała o udzielenie absolutorium wszystkim 
członkom zarządu koła. 
 
Ad 12 



W dyskusji nad sprawozdaniami głos zabrał kol. W. Maćkowiak, wskazując na 
pozycję kosztów pozostałych, które w bilansie zostały ujęte jako jedna 
zsumowana pozycja. Do głosu dołączył się kol. L. Matusiak, który wskazał na 
kolejne niejasności w obszarze księgowym dokumentu ŁOW1 za rok 21/22 (na 
przykład pozycja bioasekuracja). Zgłosił też zastrzeżenia do bilansu za rok 
ubiegły, dotyczące pozycji przychodów statutowych oraz braku kosztów 
ochrony środowiska i kosztów operacyjnych. Zawnioskował o przeprowadzenie 
korekty tych dokumentów. Kol. S. Sierant nadmienił, że w roku ubiegłym 
skarbnik pracował samodzielnie, bez jego pomocy. Kol. W. Maćkowiak wyraził 
wątpliwość, co do pracy komisji rewizyjnej w związku z niejasnościami 
widocznymi w dokumentach ŁOW1 i bilansie.  Ponowił prośbę o wyjaśnienie 
kosztów zaksięgowanych pozycji kosztów pozostałych z łow1 przy najbliższej 
okazji. Kol. W. Sendalski zwrócił uwagę na fakt, że wskazaniem pozycji, na które 
mają być księgowane konkretne koszty powinien zająć się skarbnik i że każdy 
członek zarządu ma własny zakres obowiązków. Prezes w imieniu zarządu 
zobowiązał się do wyjaśnienia sprawy kosztów i ewentualnej korekty 
budzących wątpliwości dokumentów.  
 
Ad 13 
Prowadzący zebranie przedstawił projekt uchwał zawarty w załączniku 1 do 
porządku obrad. 
 
Ad 14 
 
Walne Zgromadzenie jednogłośnie zatwierdziło sprawozdania z działalności 
zarządu za rok 2021/22 oraz sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 
2021/22 
 
Ad 15 
Prowadzący zebranie przedstawił plan budżetu  
 
PLAN BUDŻETU KŁ „KOLIBER” NA ROK GOSPODARCZY 2022/23 
 
 
KOSZTY 
 Zagospodarowanie i dokarmianie…………………….……………….……30.000 zł 
 Dzierżawa………………………………………….……………………………………..8.000 zł 
 Organizacja polowań zbiorowych / komercyjnych/ premie……..12.000 zł 
 Szkolenia………………………………………………………………………..………...3.000 zł 
 Utrzymanie osady łowieckiej i samochód…………………………………..8.000 zł 



 Szkody łowieckie………………………………………………………….………….25.000 zł 
 Imprezy myśliwskie……………………………………………………………………3.000 zł 
 Pozostałe /inwestycje/ ….………………………………………………..………..2.000 zł 
 
       koszty razem   91.000 zł 
 
PRZYCHODY 
 Opłaty członków………………………………………………………….…………..33.000 zł 
 Sprzedaż tuszy do skupu………………………………………….…….…………27.000 zł 
 Tusze na użytek własny…………………………………………………..………..10.000 zł 
 Polowania komercyjne…………………………………………………..…………12.000 zł 
 Dotacje……………………………………………………………..………….……………7.000 zł 
 Odstrzały sanitarne……………………….…………………………….….…….……2.000 zł 
 
       przychody razem        91.000 zł 
 
Prowadzący zebranie zarekomendował plan budżetu do akceptacji. 
 
Ad 16 
 
Walne Zebranie jednogłośnie podjęło decyzję o unieważnieniu uchwał z dnia 
28.09.2018 
 
Ad 17. 
 
Walne Zebranie jednogłośnie przyjęło plan budżetu na rok gospodarczy 
2022/23 
 
 
Ad 18. 
 
Przeprowadzono głosowanie tajne nad absolutorium dla członów zarządu. 
 
 
 
Ad 19 
 
Sekretarz odczytał pismo kol. Leszka Matusiaka o uchylenie składki rocznej za 
rok 2019/20  



Walne Zebranie jednogłośnie przyjęło prośbę kol Matusiaka o uchylenie składki 
za rok 2019/20 W związku z opuszczeniem sali przez kol. Karolinę Maćkowiak 
przed głosowaniem, uchwała została podjęta stosunkiem głosów 16 za, 0 
przeciw, 0 wstrzymujących się 
 
 
Ad 18 cd 
 
Komisja skrutacyjna przedstawiła wyniki głosowania, które przedstawiają się 
następująco: 
 
prezes Stanisław Sierant 
Głosów za 13 
Głosów przeciw 3 
Głosów wstrzymujących się 0  
 
łowczy Waldemar Sendalski 
Głosów za 16 
Głosów przeciw 0 
Głosów wstrzymujących się 0  
 
sekretarz Łukasz Sierant-Oliwa 
Głosów za 14 
Głosów przeciw 2 
Głosów wstrzymujących się 0  
 
skarbnik Tomasz Kisiołek 
Głosów za 3 
Głosów przeciw 13 
Głosów wstrzymujących się 1 
 
wicełowczy Tomasz Sąciński 
Głosów za 9 
Głosów przeciw 5 
Głosów wstrzymujących się 2  
 
Kolega Tomasz Sąciński, na podstawie wyników głosowania nad absolutorium 
złożył rezygnację z funkcji wicełowczego. 
  



W związku z nieotrzymaniem absolutorium przez kol. T. Kisiołka, prowadzący 
zebranie złożył wniosek o odwołanie go z funkcji skarbnika. 
 
Przeprowadzono głosowanie tajne nad odwołaniem kol. T. Kisiołka z funkcji 
skarbnika. 
 
Komisja skrutacyjna podała wyniki przeprowadzonego głosowania: 
 
skarbnik Tomasz Kisiołek 
Głosów za odwołaniem 11 
Głosów przeciw odwołaniu 5 
Głosów wstrzymujących się 0 
 
Walne Zebranie zdecydowało o odwołaniu kol. T. Kisiołka z funkcji skarbnika. 
 
Prowadzący zebranie poprosił o zgłaszanie kandydatur na skarbnika. 
Zaproponowano kandydaturę kol. Bartosza Wzorka. Kol. Wzorek zgodził się na 
kandydowanie. 
Kol. Witold Maćkowiak oraz Tomasz Sąciński oświadczyli, że opuszczają 
zebranie. Ponieważ w tym momencie zebranie utraciło kworum, nie było 
możliwe procedowanie kolejnych jego punktów. 
W związku z powyższym prowadzący zawiesił obrady Walnego Zebrania. 
 
 
 
Protokół z posiedzenia Walnego Zgromadzenia członków Koła Łowieckiego nr 19 
„Koliber” w Kłudzicach za rok gospodarczy 2021/22 przerwanego w dniu 27.05.2022, 
a wznowionego w dniu 30.06.2022  
 
 
 
Zebranie wznowił przewodniczący Stanisław Sierant. 
Stanisław Sierant oświadczył, że rezygnuje z pełnienia funkcji prezesa Koła 
Łowieckiego Koliber. Podziękował członkom koła oraz zarządowi za lata 
współpracy. 
O głos poprosił łowczy koła Waldemar Sendalski.  
Waldemar Sendalski oświadczył, iż rezygnuje z pełnienia funkcji łowczego koła. 
Następnie podziękował członkom koła oraz zarządowi za lata współpracy. 
 



Prowadzący zebranie wobec powyższych oświadczeń zarządził głosowanie 
uzupełniające do zarządu koła i poprosił Walne Zebranie o zgłaszanie 
kandydatur. 
Stanisław Sierant zaproponował kandydaturę kol. Waldemara Sendalskiego na 
prezesa koła. Waldemar Sendalski zgodził się kandydować na to stanowisko. 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Waldemar Sendalski zaproponował kandydaturę kol.  Tomasza Sącińskiego na 
stanowisko łowczego koła. Kol. Sąciński zgodził się kandydować na to 
stanowisko. Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Następnie przeprowadzono głosowanie tajne nad kandydaturami kolegów B. 
Wzorka (kandydatura zgłoszona przed zawieszeniem obrad - 27.05.2022), W. 
Sendalskiego i T. Sącińskiego. 
 
Komisja skrutacyjna ogłosiła wyniki wyborów uzupełniających: 
 
Waldemar Sendalski 
Głosów za - 21  
Głosow przeciw - 0  
Głosów wstrzymujących się - 0  
 
 
Tomasz Sąciński 
Głosów za - 16 
Głosow przeciw - 3 
Głosów wstrzymujących się - 2  
 
Bartosz Wzorek 
Głosów za - 19  
Głosow przeciw - 0  
Głosów wstrzymujących się – 2 
Walne ze branie powołało nowych członków zarządu. Prowadzący zebranie 
przedstawił skład Zarządu Koła łowieckiego Koliber: 
 
Waldemar Sendalski – prezes 
Tomasz Sąciński – łowczy 
Bartosz Wzorek – skarbnik 
Łukasz Sierant-Oliwa - sekretarz 
 
Ad 20 
 



Projekt uchwał z załącznika nr 1 do porządku obrad odczytał prowadzący 
zebranie. 
 
Głosowanie nad uchwałami z załącznika nr 1. 
 

UCHWAŁA WZ NR 1/2022 

W ZAKRESIE SPRAW ORGANIZACYJNYCH WALNEGO ZGROMADZENIA CZŁONKÓW KOŁA   

ŁOWIECKIEGO NR 19 „KOLIBER” W KŁUDZICACH 

 
 

   Zasady wydawania upoważnienia do wykonywania polowania indywidualnego: 

-   niezaleganie z opłatami na rzecz Koła, 

-   zaangażowanie w ochronę upraw przed zwierzyną dziką, 

-   odstrzał drapieżników, 

-   prawidłowa realizacja odstrzałów w roku poprzednim, 

-   terminowy zwrot poprzednich zezwoleń na odstrzał, 

-   aktywny udział w polowaniach zbiorowych. 

Upoważnia się zarząd do wydania pozwolenia na polowania indywidualne myśliwym spoza 

Koła Łowieckiego „Koliber”. Upoważnienia się zarząd Koła do sprzedaży odstrzału zwierzyny. 

 
Głosowanie nad uchwałą WZ NR 1/2022 
Głosów za - 22 
Głosów przeciw - 0 
Głosów wstrzymujących się - 0 
Walne Zebranie podjęło powyższą uchwałę 
 
  

UCHWAŁA WZ NR 2/2022 

W ZAKRESIE SPRAW ORGANIZACYJNYCH WALNEGO ZGROMADZENIA CZŁONKÓW KOŁA 

ŁOWIECKIEGO NR 19 „KOLIBER” W KŁUDZICACH 

 
   Zabrania się budowy w łowisku i przenoszenia urządzeń łowieckich bez zgody zarządu Koła. 

   Dokładna lokalizację budowanych urządzeń wskazuje łowczy Koła. Zabrania się również 

nęcenia zwierzyny w miejscach do tego nieprzeznaczonych.  Może to się odbywać tylko za zgodą 

łowczego Koła. 



 
Głosowanie nad uchwałą WZ NR 2/2022 
Głosów za - 22 
Głosów przeciw - 0 
Głosów wstrzymujących się - 0 
Walne Zebranie podjęło powyższą uchwałę 
 

 
UCHWAŁA WZ NR3/2022 

W ZAKRESIE SPRAW ORGANIZACYJNYCH WALNEGO ZGROMADZENIA CZŁONKÓW KOŁA 

ŁOWIECKIEGO NR 19 „KOLIBER” W KŁUDZICACH 

 

Członkowie Koła Łowieckiego „Koliber” podejmują uchwałę dotycząca Logo Koła i wzoru 

znaczka. Każde wykorzystanie emblematów na zewnątrz (publikacje papierowe lub 

elektroniczne) musi być uzgodnione z zarządem Koła. Logo Koła Łowieckiego „Koliber” jest 

znakiem towarowym, podlega więc ochronie i nie może być w sposób dowolny 

wykorzystywane przez osoby trzecie. Upoważnia się do udostępnienia domku myśliwskiego 

osobom spoza grona myśliwych Koła Łowieckiego „Koliber” zgodnie z zasadami ustalonymi 

przez zarząd. Upoważnia się zarząd Koła do dalszego prowadzenia prac modernizacyjnych 

domku myśliwskiego w ramach posiadanych funduszy, które nie naruszą działań statutowych 

i podjętych przez Koło uchwał. 

 
Głosowanie nad uchwałą WZ NR 3/2022 
Głosów za - 22 
Głosów przeciw - 0 
Głosów wstrzymujących się - 0 
Walne Zebranie podjęło powyższą uchwałę 
 
 

UCHWAŁA WZ NR 4/2022 

W ZAKRESIE SPRAW ORGANIZACYJNYCH 

WALNEGO ZGROMADZENIA CZŁONKÓW KOŁA   ŁOWIECKIEGO NR 19 „KOLIBER” W 

KŁUDZICACH 

 
    Plan polowań zborowych ustala się z łowczym Koła do dnia 15 sierpnia danego roku. 
 



Głosowanie nad uchwałą WZ NR 4/2022 
Głosów za - 22 
Głosów przeciw - 0 
Głosów wstrzymujących się - 0 
Walne Zebranie podjęło powyższą uchwałę 
 

UCHWAŁA WZ NR 5/2022 

W ZAKRESIE GOSPODARKI POZYSKANĄ ZWIERZYNĄ WALNEGO ZGROMADZENIA CZŁONKÓW 

KOŁA ŁOWIECKIEGO NR 19 „KOLIBER” W KŁUDZICACH 

 
Ustala się, że tusza zwierzyny może być zabrana na użytek własny przez myśliwego po 

uprzednim uzyskaniu zgody łowczego Koła. Bezwzględnie tuszę należy okazać członkowi 

zarządu celem określenia wagi i sporządzenia protokołu pobrania tuszy na użytek własny. 

Myśliwy, w przypadku pozyskania dzika, jest zobowiązany do dokonania badania 

weterynaryjnego. Za badanie to na obecność włośnia odpowiedzialny jest myśliwy, który 

pozyskał dzika. Zobowiązuje się również myśliwych pozyskujących dziki do zachowania 

procedur bioasekuracji. 

 
Głosowanie nad uchwałą WZ NR 5/2022 
 
Głosów za - 22 
Głosów przeciw - 0 
Głosów wstrzymujących się - 0 
Walne Zebranie podjęło powyższą uchwałę 
 

 

UCHWAŁA WZ NR 6/2022 

W ZAKRESIE GOSPODARKI POZYSKANĄ ZWIERZYNĄ WALNEGO ZGROMADZENIA CZŁONKÓW 

KOŁA ŁOWIECKIEGO NR 19 „KOLIBER” W KŁUDZICACH 

 

  Trofeum pozyskanego samca zwierzyny płowej stanowi własność myśliwego. 

 
Głosowanie nad uchwałą WZ NR 6/2022 
Głosów za - 22 
Głosów przeciw - 0 
Głosów wstrzymujących się - 0 



Walne Zebranie podjęło powyższą uchwałę 
 

UCHWAŁA WZ NR 7/2022 

W ZAKRESIE GOSPODARKI POZYSKANĄ ZWIERZYNĄ WALNEGO ZGROMADZENIA CZŁONKÓW 

KOŁA ŁOWIECKIEGO NR 19 „KOLIBER” W KŁUDZICACH 

 

Ustala się odpłatność za tuszę zwierzyny, pobranej na użytek własny na poziomie ceny, jaka 

obowiązuje w danym czasie w najbliższym punkcie skupu z dnia pozyskania, w pierwszej 

klasie jakości tuszy. 

Głosowanie nad uchwałą WZ NR 7/2022 
 
Głosów za - 22 
Głosów przeciw - 0 
Głosów wstrzymujących się - 0 
Walne Zebranie podjęło powyższą uchwałę 
 
 

UCHWAŁA WZ NR 8/2022 
W ZAKRESIE GOSPODARKI POZYSKANĄ ZWIERZYNĄ 

WALNEGO ZGROMADZENIA CZŁONKÓW KOŁA   ŁOWIECKIEGO NR 19 „KOLIBER” 
W KŁUDZICACH 

  Ustala się rekompensatę finansową za pozyskana zwierzynę płową (nietrofealną) i lisy    
  w wysokości: 
-  jeleń łania – 100,00 zł, 
-  jeleń ciele – 80,00 zł, 
-  daniel łania – 80,00 zł, 
-  daniel ciele – 50,00 zł 
-  sarna koza- 50,00 zł, 
-  sarna koźlę – 30,00 zł, 
-  lis – 30,00 zł 
Rekompensata nie przysługuje myśliwemu nie będącemu członkiem Koła Łowieckiego 
„Koliber”. Powyższe ustalenia dotyczą zwierzyny pozyskanej na polowania indywidualnych. 
Warunki wypłaty rekompensat i sposób ewidencji pozyskanych lisów ustali Zarząd Koła 
Łowieckiego. Na poczet wyżej wymienionych rekompensat wprowadza się opłatę w 
kwocie 240,00 zł rocznie. Dotyczy ona wszystkich członków Koła, za wyjątkiem kol. Jana 
Jasaka oraz kol. Pawła Załogi. 
 
Głosowanie nad uchwałą WZ NR 8/2022 
 
Głosów za - 21 
Głosów przeciw - 1 



Głosów wstrzymujących się - 0 
Walne Zebranie podjęło powyższą uchwałę 
 

 
UCHWAŁA WZ NR 9/2022 

W ZAKRESIE GOSPODARKI POZYSKANĄ ZWIERZYNĄ WALNEGO ZGROMADZENIA CZŁONKÓW 

KOŁA ŁOWIECKIEGO NR 19 „KOLIBER” 

W KŁUDZICACH 

 

W celu uniknięcia przekroczenia planu pozyskania zwierzyny, każdy myśliwy po dokonaniu 

odstrzału zwierzyny płowej lub czarnej, jest zobowiązany niezwłocznie dokonać wpisu do 

systemu PZŁ EKEP (Elektroniczna Książka Systemu PZŁ), powiadomić łowczego Koła. Dotyczy to 

również wszystkich oddanych strzałów w łowisku, poza polowaniem na ptactwo. Wszystkie 

oddane strzały muszą być odnotowane w książce ewidencji pobytu myśliwego na polowaniu 

indywidualnym systemu EKEP. Bezwzględnie należy się zastosować do informacji, 

zamieszczonych przez zarząd w formie wiadomości SMS. 

 
Głosowanie nad uchwałą WZ NR 9/2022 
Głosów za - 22 
Głosów przeciw - 0 
Głosów wstrzymujących się - 0 
Walne Zebranie podjęło powyższą uchwałę 
 
 

UCHWAŁA WZ NR 10/2022 

W ZAKRESIE SPRAW FINANSOWYCH WALNEGO ZGROMADZENIA CZŁONKÓW KOŁA 

ŁOWIECKIEGO NR 19 „KOLIBER” W KŁUDZICACH 

  Ustala się składkę członkowską na rzecz Koła (roczną) w wysokości 360,00 zł z możliwością 

   wpłaty w dwóch ratach: 

   -   I rata – 180,00 zł do czerwca bieżącego roku, 

  -  II rata – 180,00 zł do 31 sierpni a bieżącego roku 

Składka będzie waloryzowana według procentu wzrostu składki PZŁ. 

W przypadku skreślenia, wykluczenia lub rezygnacji z członkowska w Kole w trakcie trwania 

roku gospodarczego myśliwy jest zobowiązany uregulować wszelkie należności na rzecz Koła 



w terminie 30 dni od daty ustania członkostwa. Maja tu zastosowanie przepisy Statutu PZŁ. 

Zwolnieni ze składki są: kol. Paweł Załoga i kol. Jan Jasak. 

 
Głosowanie nad uchwałą WZ NR 10/2022 
Głosów za - 22 
Głosów przeciw - 0 
Głosów wstrzymujących się - 0 
Walne Zebranie podjęło powyższą uchwałę 
 
 

 
     UCHWAŁA WZ NR 11/2022 

W ZAKRESIE SPRAW FINANSOWYCH WALNEGO ZGROMADZENIA CZŁONKÓW KOŁA 

ŁOWIECKIEGO NR 19 „KOLIBER” W KŁUDZICACH 

Ustala się obowiązek odpracowania 40 godzin na zagospodarowanie łowiska Koła. Powyższy 

obowiązek w całości lub w części może zostać odprowadzony według stawki 20,00 zł za 

godzinę, zgodnie z ramowym harmonogramem prac gospodarczo – społecznych 

przedstawionym przez łowczego Koła.  Wykonane prace muszą zostać przedstawione 

zarządowi Koła do weryfikacji i akceptacji w ciągu 7 dni od daty ich wykonania. Zwolnieni z 

obowiązku są myśliwi, którzy ukończyli 70 rok życia a także Paweł Załoga. 

 
Głosowanie nad uchwałą WZ NR 11/2022 
 
Głosów za - 21 
Głosów przeciw - 0 
Głosów wstrzymujących się - 1 
Walne Zebranie podjęło powyższą uchwałę 
 
 

     UCHWAŁA WZ NR 12/2022 

W ZAKRESIE SPRAW FINANSOWYCH WALNEGO ZGROMADZENIA CZŁONKÓW KOŁA 

ŁOWIECKIEGO NR 19 „KOLIBER” W KŁUDZICACH 

  Ustala się następująca zasadę: 

W ciągu 14 dni od dnia skutecznego zawiadomienia myśliwego o obowiązku uregulowania 

zaległości finansowych zarząd Koła ma prawo skreślenia z listy członków Koła, zalegającego      

z tymi płatnościami myśliwego. Awizo listy poleconego stanowi skutek doręczenia. Zarząd Koła 



obciąża członka Koła kosztami listu poleconego ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru – 

dotyczy upomnienia o nieuregulowanych należnościach finansowych jak i innych zobowiązań 

na rzecz Koła. 

Głosowanie nad uchwałą WZ NR 12/2022 
 
Głosów za - 22 
Głosów przeciw - 0 
Głosów wstrzymujących się - 0 
Walne Zebranie podjęło powyższą uchwałę 
 

 
     UCHWAŁA WZ NR 13/2022   

W ZAKRESIE SPRAW FINANSOWYCH WALNEGO ZGROMADZENIA CZŁONKÓW KOŁA 

ŁOWIECKIEGO NR 19 „KOLIBER” W KŁUDZICACH 

 

Koszty polowań zbiorowych, tj.  koszty naganki, transportu pokrywa Koło, ze składki na 

organizację polowań zbiorowych w wysokości 250,00 zł. 

  Zwolnieni ze składki są: kol. Paweł Załoga i kol. Jan Jasak. 

Głosowanie nad uchwałą WZ NR 13/2022 
 
Głosów za - 22 
Głosów przeciw - 0 
Głosów wstrzymujących się - 0 
Walne Zebranie podjęło powyższą uchwałę 
 

     UCHWAŁA NR 14/2022 

W ZAKRESIE SPRAW FINANSOWYCH WALNEGO ZGROMADZENIA CZŁONKÓW KOŁA 

ŁOWIECKIEGO NR 19 „KOLIBER” W KŁUDZICACH 

  Ustala się terminy składek i ryczałtów: 

  -  składka na PZŁ + ubezpieczenie do 30 listopada danego roku, 

  -  organizacje polowań zbiorowych do 31 sierpnia danego roku, 

  -   ryczałt na prace społeczne: 

       I rata do 31 maja danego roku, 

       II rata do 31 sierpnia danego roku 

  - częściową rekompensatę polowań indywidualnych do dnia 31 sierpnia danego roku, 



  - za tusze zwierzyny pobranej na użytek własny do 30 dni od daty pozyskania tuszy. 

Głosowanie nad uchwałą WZ NR 14/2022 
 
Głosów za - 22 
Głosów przeciw - 0 
Głosów wstrzymujących się - 0 
Walne Zebranie podjęło powyższą uchwałę 
 

     UCHWAŁA WZ NR 15/2022 

W ZAKRESIE SPRAW FINANSOWYCH WALNEGO ZGROMADZENIA CZŁONKÓW KOŁA 

ŁOWIECKIEGO NR 19 „KOLIBER” W KŁUDZICACH 

 

Ustala się pogotowie kasowe do 2 000,00 zł (dwa tysiące złotych) oraz za zgodą zarządu  

możliwość zakupu środków trwałych do 5 000,00 zł (pięć tysięcy złotych). Zgodnie ze Statutem 

PZŁ wpisowe do Koła ustala się w wysokości 10-cio krotnej rocznej składki członkowskiej PZŁ. 

Należność tą należy wpłacić do kasy Koła w terminie 30 dni od daty przyjęcia kandydata do 

Koła. 

Głosowanie nad uchwałą WZ NR 15/2022 
 
Głosów za - 22 
Głosów przeciw - 0 
Głosów wstrzymujących się - 0 
Walne Zebranie podjęło powyższą uchwałę 
 
 

 
     UCHWAŁA WZ NR 16/2022 

W ZAKRESIE SPRAW FINANSOWYCH 

WALNEGO ZGROMADZENIA CZŁONKÓW KOŁA   ŁOWIECKIEGO NR 19 „KOLIBER” 

 W KŁUDZICACH 

  Ustala się opłatę ryczałtową za odstrzał ptactwa (bażant, dzika kaczka, gołąb grzywacz)        

  w wysokości 10,00 zł za sztukę. Odstrzał indywidualny dla gości jest możliwy za odpłatnością 

50,00 zł za wyjście w łowisko.  Zarząd Koła w szczególnie uzasadnionych przypadkach ma prawo 

wydać odstrzał indywidualny –bez pobierania odpłatności za wyjście w łowisko. Finansowo 

odpowiedzialna jest osoba zapraszająca. Goście zaproszeni na polowanie zbiorowe wpłacają 



należność na rzecz kosztów polowania w wysokości 70,00 zł.  Myśliwy zapraszający gościa na 

polowanie zbiorowe jest zobowiązany powiadomić o tym fakcie, prowadzącego polowanie na 4 

dni przed polowaniem. 

 
Głosowanie nad uchwałą WZ NR 16/2022 
 
Głosów za - 22 
Głosów przeciw - 0 
Głosów wstrzymujących się - 0 
Walne Zebranie podjęło powyższą uchwałę 
 
Ad 21 
 
W związku z nadchodzącą rocznicą 70-o lecia koła powołano komitet 
organizacyjny w składzie: 
 
Karolina Maćkowiak 
Bartosz Wzorek 
Łukasz Sierant-Oliwa  
 
W najbliższym czasie zostanie określona orientacyjna liczba gości, na podstawie 
której oceniony będzie koszt organizacji imprezy i wysokość składki od osoby. 
Uroczystość jest wstępnie zaplanowana na listopad. 
 
Ad 22 
 
W związku ze zbliżającym się jubileuszem Walne Zgromadzenie podjęło 
jednogłośną decyzję o wystąpieniu do kapituły odznaczeń łowieckich o nadanie 
medali następującym członkom koła: 
 
Waldemar Sendalski – Srebrny Medal Zasługi Łowieckiej 
Jerzy Zielonka – Srebrny Medal Zasługi Łowieckiej 
Leszek Matusiak – Medal Zasłużony dla Piotrkowskiego okręgu Łowieckiego 
Tomasz Sąciński - Medal Zasłużony dla Piotrkowskiego okręgu Łowieckiego 
Piotr Ozga – Srebrny Medal Zasługi Łowieckiej 
Bartosz Wzorek - Srebrny Medal Zasługi Łowieckiej  
Witold Maćkowiak – Złoty Medal Zasługi Łowieckiej 
Piotr Grabowski - Srebrny Medal Zasługi Łowieckiej 
 



Wyżej wymienieni członkowie koła zostali poproszeni o dostarczenie wniosków 
o nadanie odznaczeń do zarządu. 
 
Kol. Leszek Matusiak złożył wniosek o nadanie kol. Stanisławowi Sierantowi 
tytułu honorowego prezesa Koła łowieckiego Koliber. 
Walne Zebranie jednogłośnie przyjęło ten wniosek. 
 
 
 
 
Ad 23 
Prowadzący zebranie zakończył obrady. 
 
 
przewodniczący        sekretarz 
 
Stanisław Sierant       Łukasz Sierant-Oliwa 


